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VYSVĚTLENÍ a DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (dále také jen jako VD ZD) 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č.XVI 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 1. 11. 2019 od dodavatele žádost č. 16 o vysvětlení zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel 
poskytuje toto vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o 
vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení v naskenované podobě a v případě zhoršené čitelnosti 
žádosti o vysvětlení byla tato zaslána ve zhoršené kvalitě již dodavatelem. 

Žádost o vysvětlení č. 16 

. 
Dotaz č. 16/1: 

Název veřejné zakázky: 
Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 

restaurátorské práce – opakovaná 

Zadavatel: Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 145, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 62951491 

Zastoupený: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 
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Odpověď č. 16/1: 
Jednotlivé větrací mřížky jsou vyspecifikovány v projektu VZT. Zadavatel do výkresu truhlářských 
výrobků doplňuje zakreslené VZT mřížky jako přílohu č. 1 tohoto VD ZD (příloha č. 1 – D1.1.25d_TrV 
(r1)-list 04). 

 

Dotaz č. 16/2: 

 
Odpověď č. 16/2: 
Jednotlivé větrací mřížky jsou vyspecifikovány v projektu VZT. Zadavatel do výkresu truhlářských 
výrobků doplňuje zakreslené VZT mřížky jako přílohu č. 2 tohoto VD ZD (příloha č. 2 – D1.1.25d_TrV 
(r1)-list 05). 

 

Dotaz č. 16/3: 
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Odpověď č. 16/3: 
Zadavatel děkuje účastníkovi zadávacího řízení za teoretický „exkurz“ do judikatury veřejných zakázek, 
i když se veškerá účastníkem citovaná rozhodnutí, ať už UOHS nebo soudu, vztahují ke starému zákonu 
o veřejných zakázkách a zároveň se ani v jednom případě nejednalo o rozhodnutí ohledně veřejné 
zakázky na stavební práce. 

Zadavatel v rámci tohoto VD ZD zveřejňuje Soupis nášlapných venkovních vrstev jako přílohu č. 3 
tohoto VD ZD (příloha č. 3 – D1.1.24_dlažby), který blíže specifikuje uváděné položky. 

Zadavatel v rámci tohoto VD ZD předkládá opravený Soupis prací včetně výkazu výměr – příloha č. 4 – 
Soupis prací vč. VV, který zcela nahrazuje Soupis prací a výkaz výměr zveřejněný společně s 
vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace č. 7 ze dne 15. 10. 2019. 

Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že v nabídce podané účastníkem požaduje 
předložení a nacenění posledního Soupisu prací s výkazem výměrem, zveřejněného v rámci vysvětlení 
a doplnění ZD. 

 

Dotaz č. 16/4: 
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Odpověď č. 16/4: 
Zadavatel v rámci odpovědi ve vysvětlení č. 13/6 odkazoval na nesprávný výkres. Zadavatel se za toto 
omlouvá. 

Rozvodnice EPS je součástí slaboproudého projektu. Její rozměry jsou uvedeny ve výkazu výměr. 

Dotaz č. 16/5: 

 

 
Odpověď č. 16/5: 
Zadavatel položku upravil v Soupisu prací – zvýšení příplatku za pronájem. 

Zadavatel v rámci tohoto VD ZD předkládá opravený Soupis prací včetně výkazu výměr – příloha č. 4 – 
Soupis prací vč. VV, který zcela nahrazuje Soupis prací a výkaz výměr zveřejněný společně s 
vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace č. 7 ze dne 15. 10. 2019. 

Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že v nabídce podané účastníkem požaduje 
předložení a nacenění posledního Soupisu prací s výkazem výměrem, zveřejněného v rámci vysvětlení 
a doplnění ZD. 

Dotaz č. 16/6 (vztahující se k dotazu č. 16/2): 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 je uvedeno: 
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Pokud zadavatel požaduje provedení ochrany před bleskem podle souboru ČSN EN 62305, 
potom je nutné, aby zadávací dokumentaci rozšířil o projektovou dokumentaci, která je podle 
požadovaných norem zpracována. 

Projektová dokumentace, která je nyní vložena v zadávací dokumentaci neřeší ochranu před 
bleskem podle souboru ČSN EN 62305 (v platném znění), tudíž není v souladu s odpovědí 
zadavatele na dotaz 9/3. Řešení, které je v současné PD navrženo nevyhovuje požadované 
ČSN ani v základních principech. 

Zadavatel v tomto konkrétním případě nepostupuje v souladu s pravidly dle zákona o 
zadávání veřejných zakázek a požaduje po uchazeči provedení díla jiným způsobem, 
než jak jej popisuje v zadávací dokumentaci. 

Pokud zadavatel trvá na provedení ochrany před bleskem dle souboru ČSN EN 62305, 
potom žádáme od zadavatele rozšíření zadávací dokumentace o relevantní projektovou 
dokumentaci, která by takovému požadavku vyhovovala. 
Odpověď č. 16/6: 
Zadavatel upraví koncepci aktivního hromosvodu převzatého z projektu pro stavební povolení a 
nahradí jej standardním řešením hromosvodu. Toto řešení zadavatel uveřejní v rámci změny a 
doplnění zadávací dokumentace plánované na 8. 11. 2019. Zadavatel zároveň prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek v souladu se zákonem. 

Dotaz č. 16/7 (vztahující se k dotazu č. 16/2): 
V dodatečných informacích číslo 7 je uvedeno: 
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Z této odpovědi lze jednoduše odvodit, že se má jednat o centrální bateriový systém (ve 
svítidlech nejsou vlastní zdroje) 

Následně však byla v dodatečných informacích zveřejněna tato odpověď zadavatele: 

 

Tyto dvě odpovědi spolu naprosto nekorespondují, neboť v každé je požadován pro nouzové 
osvětlení odlišný systém.  

Nicméně zadavatel v souvislosti s dotazem 9/6 nepodniknul vůbec žádné kroky k nápravě 
chyb v projektové dokumentaci, na které jsme v předchozím dotazu upozornili a 
neodpověděl ani takovým způsobem, kterým by byl nesoulad s požadavky norem ale i 
jednotlivými částmi zadávací dok. vysvětlen, proto předkládáme znovu dotaz a to 
v původním znění: 

Výkaz-výměr popisuje nouzové osvětlení jako centrální bateriový systém. 

To znamená, že nouzové svítidla nemají vlastní akumulátory a napájena jsou centrální 
baterií. 

Nicméně v takovém případě musí být podle platných přepisů propojena kabely 
s funkční schopností při požáru, které jsme nikde ve výkazu nenalezli. Stejně tak jsme 
ve výkazu-výměr nenalezli moduly pro monitorování rozvaděčů, ze kterých je 
napojeno hlavní osvětlení. To znamená, že při poruše koncového obvodu hlavního 
osvětlení nedojde k aktivaci nouzového osvětlení tak, jak požaduje ČSN EN 50172. 

Nicméně výkresová dokumentace zobrazuje nouzová svítidla tak, že jsou napojená 
z hlavního osvětlení. V takovém případě se jedná o systém, kdy záložní akumulátory 
jsou osazeny ve svítidlech. 

Žádáme zadavatele o sjednocení zadávací dokumentace. Tzn. aby výkaz-výměr 
korespondoval s výkresovou částí 

Odpověď č. 16/7: 
V Soupisu prací s výkazem výměr byla opravena chyba – svítidla jsou s vlastním zdrojem.  

V technické zprávě bylo rovněž chybně uvedeno „Centrální bateriový systém“. Zadavatel v rámci 
tohoto VD ZD zveřejňuje opravenou technickou zprávu jako přílohu č. 5 (příloha č. 5 - D1.4.05_SIL_TZ 
(r2)) 

 

Dotaz č. 16/8 (vztahující se k dotazu č. 16/2): 
V dodatečných informacích číslo 9 je uvedeno: 
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Zadavatel neodpověděl na požadavek uchazeče k bližší specifikaci technických parametrů 
svítidla a odvolává se v odpovědi na stejný dokument jako uchazeč, ve kterém bližší 
specifikace svítidla  není. Tudíž podle ní nemůže uchazeč provést relevantní ocenění této 
položky.  

Proto předkládáme náš původní dotaz opětovně (v původním znění): 

H E3-2.7 Paticový stož. 8m se svítidlem  a výl.2m ks  7,0   

Z dané specifikace není zřejmé o jaký typ svítidla se jedná. Žádáme doplnění požadovaných 
světelně-technických parametrů. Za jejich návrh je odpovědný projektant. Nikoliv zhotovitel 

Odpověď č. 16/8: 
Specifikace svítidla VO: 
- Svítidlo pro veřejné osvětlení, mateiriál hliník tmavě šedá, krycí sklo čiré tvrzené, LED 120W, 

12706lm, neutrální 4000K, 230V, IP65, IK08, tř.1, 112x292x622mm, montáž na výložník 
d=50mm 

- Ocelový stožár pro veřejné osvětlení ocelový, bezpaticový, 2x osazený, povrch žárový zinek, 
pro osazení svítidlem, úchyt d=60mm, nadzemní část l=8m, podz část 1000mm 

 

Zadavatel současně se zveřejněním tohoto VD ZD a v souladu s § 99 zákona prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek a odešle do Věstníku veřejných zakázek opravu zadávací dokumentace 
spočívající ve změně lhůty pro podání nabídek. Zadavatel v souvislosti s touto uvedenou 
žádostí o vysvětlení č. 16 v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek o 3 pracovní dny. 

Nový termín pro podání nabídky tak je 22. listopadu 2019 v 10:00 hodin. 

Součástí tohoto VD ZD jsou následující přílohy, včetně Zadávací dokumentace s opraveným 
termín pro podání nabídky: 

 příloha č. 1 - D1.1.25d_TrV (r1)-list 04 

 příloha č. 2 - D1.1.25d_TrV (r1)-list 05 

 příloha č. 3 - D1.1.24_dlažby 

 příloha č. 4 - Soupis prací vč. VV 

 příloha č. 5 - D1.4.05_SIL_TZ (r2) 

V Pardubicích dne 6. listopadu 2019 
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Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
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